
 

 

 

   

   

 

 

srArurArwí MĚSTO OSTRAVA _ .

URAD‘MESTSKEHO oavoou STARÁ BELA

Došlo *
Cís. dopor.

KOPIE l 3, 09. 2022 235%

„ , , „ . ELEKTRONICKEHO
Mesltskly obvod Stara Bela DOE“ MEYTU

uma. mak

Junacka 343/127
V

Stará Bělá
/

72400 Ostrava
/

V Ostravě 12.9.2022

Věc: Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

informacím, ve znění pozdějších předpisů

 

Vážení, Vážená paní Špesová,

zaregistroval jsem na webových stránkách obce odpověď na žádost o informace podle zákona

č.106/1999 Sb. Pod číslem 33/2022 týkající se zřejmě odtokových žlabů kolem místní komunikace

lll.třídy Viničná.

Uvádíte ve vaší odpovědí pod Č.j.:SBEL/2566/22/Šp že Vám není s žádosti patrné na kterou

nemovitost se žadatel dotazuje a nejste schopna žádosti vyhovět. Po prostudování žádosti v

Anonymizované podobě je zcela zřetelné o jakou nemovitost se jedná. Podle popisu místa je zcela

zřetelné že se jedná o nemovitost na adrese Viničná 898/18.

1.) Jelikož jsem doplnilo kterou nemovitost se jedná a na které adrese se nachází, je patrné iv

textu žádosti, prosím

zodpovědět žádost pod Sp. Zn. S-SBEL/2433/22

dokument pro zřetel bude součástí přílohy.

2.) Vaším sdělením pod Č.j. SBEL/3245/22/Šp neplyne praktický žádná odpověď. Prosím o

upřesnění. Možno Vašeho sdělení chápat následovně: Místní komunikace Viničná není ve Správě a

vlastnictví MO Stara’ Bělá? Vaše odpověd'je zcela zmatečná a vymyká se Zákonu o pozemních

komunikacích, Zákon č.13/1997Sb.

Děkuji za zodpovězení těchto dvou bodů.

S iozd ravem

Přílohy:

1.) Anonymizována žádost



1/2

Statutární město Ostrava

Městský obvod Stará Bělá

Uřad městského obvodu Stará Bělá

 

Č.j.: SBEL/3443/22/Šp

Sp. Zn.: S-SBEL/3314/22

Vyřizuje:

E—mail: ] .cz

Telefon: 599 424 10

Datum: 29. září 2022

Vypraveno:

Poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 13.9.2022 byla městskému obvodu Stará Bělá doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zák. č.

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a dne 16.9.2022 doplnění

tohoto podání:

„Zaregistroval jsem na webových stránkách obce odpověď na žádost o informace podle zákona č.106/1999

Sb. Pod číslem 33/2022 týkající se zřejmě odtokových žlabů kolem místní komunikace III. třídy Viničná.

Uvádíte ve vaší odpovědí pod č.j.: SBEL/2566/22/Šp že Vám není s žádosti patrné na kterou nemovitost se

žadatel dotazuje a nejste schopna žádosti vyhovět. Po prostudovánižádosti v anonymizované podobě je zcela

zřetelné o jakou nemovitost se jedná. Podle popisu místaje zcela zřetelné že se jedná o nemovitost na adrese

Viničná 898/18.

I.) Jelikožjsem doplnil o kterou nemovitost sejedná a na které adrese se nachází, je patrně i v textu žádosti,

prosím zodpovědět žádost pod Sp. Zn. S-SBEL/2433/22 dokument pro zřetel bude součástí přílohy.

2. ) Vaším sdělením pod Č.j. SBEL/3245/22/Šp neplyne praktický žádná odpověď. Prosím o upřesnění. Možno

Vašeho sdělení chápat následovně: A/Itís'tní komunikace Viničná není ve správě a vlastnictvi MO Stará Bělá?

Vaše odpověď je zcela zmatečná a vymyká se Zákonu o pozemních komunikacích, Zákon č.13/1997Sb. “

Kdotazu č. 1 zabývající se problematikou místní komunikace ul. Viničná ve Staré Bělé, konkrétně jak

uvádíte před RD č.p. 898, jejich odtokových poměrů, kamerovým systémem, vydlážděněho zastavění

soukromého pozemku atd., městský obvod Stará Bělá uvádí, že těmito dotazy se zabývá odbor stavebně

správní. Ten je příslušný správní orgán v problematice stavebního zákona. Městskému obvodu nepřísluší

rozhodovat ve věcech dle stavebního zákona, popřípadě jiného speciálního zákona. Doporučuji se obrátit na

konkrétní odbor úřadu městského obvodu Stará Bělá.

K dotazu č. 2: Váš dotaz ohledně správy místní komunikace III. třídy ul. Viničná ve Staré Bělé byl původně

adresován odboru stavebně správnímu úřadu městského obvodu Stará Bělá. Odbor stavebně správní

vykonává funkci státní správy, kteráje na něj přenesena dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

Junácká 127/343, 724 oo Ostrava . Stará Bělá l_Č 00845 451 DIČ cz 00845 451

www.starabela.cz Císlo účtu 19-1645817389/0800



Č.j.: SBEL/3443/22/Šp

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, tudíž není správcem místní komunikace.

Správce místní komunikace je Městský obvod Stará Bělá — samospráva. Havarijní stav a opravy místní

komunikace ul. Viničná budou realizovány až po majetkoprávním vypořádání s vlastníkem pozemku parc. č.

136 v k.ú. Stará Bělá, a dále také po realizaci plánované stavby kanalizace v ul. Viničná.

   

 

poveřena oso a

Junácká 127/343, 724 00 Ostrava — Stará Bělá IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451

2/2 www.starabelacz Číslo účtu 19—1645817389/0800


